
Provincia de Santiago del Estero
2022 - Las Malvinas son Argentinas

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2022-01221456- -GDESDE-DGR#MEC - MORATORIA

 
VISTO:

El DECTO-2020-2126-E-GDESDE-GSDE y el DECTO-2022-368- GDESDE-GSDE, y

CONSIDERANDO:

Que el Artículo 30° de la Ley 7302 prevé la posibilidad de prorrogar los términos o fechas establecidos
para el Régimen de Regularización Tributaria vigente; Que el DECTO -2020-2126-E-GDESDE-GSDE en
su Artículo 2° establece que podrán incluirse deudas vencidas hasta el 31/12/2020, y mediante DECTO -
2022-368-E-GDESDE-GSDE dispone prorrogar el plazo establecido para el acogimiento hasta el día
11/04/2022;

Que la fecha de acogimiento debe ser ampliada a efectos de permitir que mayor cantidad de empresas y
familias puedan acceder al beneficio;

Que la fecha de corte de obligaciones también debe ser ampliada a efectos de otorgar mayores beneficios a
los contribuyentes que podrán incluir mayor cantidad de obligaciones en importe y número;

Por ello,

EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1 º.- Prorrogar el vencimiento del plazo para la adhesión al Régimen de Regularización
Tributaria establecido por el DECTO -2022- 368-E-GDESDE-GSDE hasta el 30 de Junio de 2022.-

ARTICULO 2º.- Ampliar el plazo de corte de las obligaciones establecido en el Art. 2º del DECTO-2020-
2126-E-GDESDE-GSDE hasta el 30 de Diciembre de 2021.-

ARTICULO 3º.- Comunicar, publicar y dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.-



 

 


	localidad: SANTIAGO DEL ESTERO, SANTIAGO DEL ESTERO
	numero_documento: DECTO-2022-765-E-GDESDE-GSDE
	fecha: Miércoles 13 de Abril de 2022
		2022-04-12T11:06:59-0300
	Santiago del Estero


	usuario_0: Atilio Chara
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Economia
		2022-04-12T11:38:03-0300
	Santiago del Estero


	usuario_1: ELIAS MIGUEL SUAREZ
	cargo_1: Jefe de Gabinete
	reparticion_1: Jefatura de Gabinete de Ministros
		2022-04-13T13:41:49-0300
	Santiago del Estero


	usuario_2: Gerardo Zamora
	cargo_2: Gobernador
	reparticion_2: Gobierno de Santiago del Estero
		2022-04-13T13:42:03-0300
	GDE Santiago del Estero




